**¶ Nota baptis-
mi virtutem.**

matis in vnū pgregē: in baptismo fit trāsmutatio de morte ad
vitā. de tenebris ad lucē. de seruitute carnis ⁊ demonis ad ve-
rā libertatē ⁊ seruitutē redēptoris. In baptismo hō moriſ car-
ni ⁊ viuit spiritui: moriſ vicio ⁊ viuit p̄tuti: exiuit opibus te-
nebrar̄ ⁊ armis lucis induit. veterē deponit hoīem ⁊ nouū in-
duit q̄ fm̄ dēū creatus est. In baptismo p̄terea tanq̄ p̄ scalam
xps descēdit ad hoīem: ⁊ hō scandit ad dēū: ⁊ fit inter vtrosqz
quidā dulcissimus matrimonij ptractus. quia aia xp̄m suscipi-
ens a xp̄o vicarijs brachijs suscipit: ⁊ veterib⁹ viciorū vestib⁹
spoliata incorruptibili⁹ virtutū vestib⁹ adornaſ **Dominus**
cus. Ex isto dulcissimo sermōe tuo luceclarius apparet cū q̄n-
ta celebritate. deuotōe. alacritate. ⁊ pictate debeat baptismus
et cōferrī ⁊ suscipi: in quo humana aia om̄es culpas deponit
maculas diluit. nouā natūratē acquirit. demonis ⁊ carnis la-
queos euadit. inter se ⁊ dēū noua federa iungit. ⁊ in xp̄i spon-
sam castissima transit. **Ubi ergo tantorū est bonor⁹ institutio**
magna debet celeb̄tas obseruari.

¶ Per sacramentū cōfirmatōis datur etiā bene esse animē humane

¶ Capitulū. lxxi.

Raymūdus. Sicut in baptismo hō quasi mō genitus in-
fans abluit a sordib⁹ ⁊ emundaſ. ita in sacramēto cōfir-
matōis crescit. augmētatur. roborat. In his em̄ q̄ ad corpus
ptinent: primo videmus hominem de vulua nasci: secūdo na-
tum crescere ⁊ roborari. Ita in spiritualibus homo primum de
vulua: hoc est de fonte ecclesie mystice generat: deinde in spiri-
tali vita p̄ confirmatiōis sacramentū augetur ⁊ roboratur.

Capitulum lxxi.lxxij

Et q̄ in ista roboratōe fit noua opatio et nouus aīe effectus.
ideo nouū etiā debuit institui sacramentū et a p̄mo distinctum
Verū q̄z in q̄libet sacramēto oꝝ vt visibile pportionē rei inui
sibili. iō crisma qđ est ppositū ex oliuo et balsamo cū v̄bis gra
tiā opantibus. istis sc̄z signo te signo crucis. cōfirmo te crisma
te salutis: huiꝝ sacramēti virtutē optime rep̄tant **D̄nicus**

Ostēde nūc quō hec exterioribꝫ assumulent.

Baymundus Dic̄i in crismate oleū et balsamū p̄tineri. Si
cūt oleū supnataque ita grā p̄firmatōis grām baptismatiſ
supat. Itē oleū reddit aquā saporosam: ita p̄firmatio baptiza
tū boiem magis efficit populis famosum. vita. v̄tute. bonita
te. p̄uersatōe. sermone. Itē oleū extenđ et dilataſ sup aquas:
ita p̄ hanc p̄firmatōis grām hō exterius ad bona opa dilata/
tur et nomē xp̄i amabile reddit cordibꝫ aliorū. Itē oleū nitiduz
est et pluclidū. ita hoc sacramēto hō p̄scientiā possidet mūdam
et iſticie luce serenā. Itē oliua etiā seuia hieme sp̄ viret: ita per
hāc sacramēti grām pfertur hoī vt nulla aduersitatū aspitare
frangaf. sed sp̄ in bono p̄seueret: et in secūdis et in tristibꝫ. Item
oleū lene ē. dulce. suave. benignū. ita hoc sacramentū facit ho
minē humilē corde et mitē cōuersatōe. gaudere cū gaudentibꝫ
stere cū flentibꝫ. Preterea sicut oleo pmisceſ et balsamū quod
suauē valde spirat odore: hoc significat q̄ grā huius sacramē
ti hō extra se sp̄argit fragratiā bone fame. bone opinionis et vi
te qua alios ad se trahit et suo exēplo instituit. Itē ista v̄ntio
fit signo crucis in frōte vt significet q̄ in hoc sacramēto datur
grā ad publice p̄ fide pugnandū: ad xp̄i nomē et crucē et mortē
audacter et sine rubore p̄fitendū. et ad tormēta. p̄tumelias et lu
dibia si opus fuerit p̄stantissime p̄ferendū. Certe vidisti quō
hoc sacramentū bñ esse et grām et fortitudinē conferat aīabus